事務連絡
[bookmark: _GoBack]令和７年７月１日

各社会福祉法人  理事長　様

岸和田市・泉大津市・貝塚市・和泉市・高石市・忠岡町
広域事業者指導課長

令和７年度大阪府・市町村社会福祉法人・施設等指導監査合同説明会の開催について（通知）

日頃は、本市町福祉行政の推進につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今年度の標記説明会について、ＷＥＢにて開催いたしますので、下記の各ＵＲＬからご視聴くださいますよう、お知らせいたします。

記

１．開催方法　　WEB（YouTubeオンデマンド配信）

２．配信期間　　令和７年７月31日（木）18時まで

３．説明資料　　大阪府福祉人材・法人指導課のホームページに、資料を掲載しています。
　　　　　　　　※必要に応じて下記URLからダウンロードしてください。

【令和７年度大阪府・市町村社会福祉法人・施設等指導監査合同説明会】
　　　　　　　　https://www.pref.osaka.lg.jp/o090040/houjin/sido_kansa/goudousetumeikai.html

４．令和７年度大阪府・市町村社会福祉法人・施設等指導監査合同説明会　アンケート調査
[image: C:\Users\0011104\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.MSO\1414C131.tmp]　　　　　　　　【広域事業者指導課所轄の社会福祉法人用アンケート】
https://logoform.jp/f/Ejt3h

　　　　　　　　※【アンケートの回答期限】YouTube動画の配信期限の
令和７年７月31日18時までに、上記URL又は
QRコードからアンケートの回答をお願いします。

５．内　　容（YouTube動画URL）　※各動画URLをクリックしてご覧ください。
※各動画URLをクリックしてご覧ください。
　　（１）大阪府における指導監査について
　　　　　・令和６年度の指導監査の結果について
　　　　　・令和７年度指導監査実施方針について
　　　　　　　URL： https://youtu.be/DabGsfY06OQ

　　（２）社会福祉法人の資金の流失について
　　　　　　　URL： https://youtu.be/G3PTTsK9tPo

　　（３）労働基準法等の労働関係法規の概要
　　　　　　　URL:  https://youtu.be/l2Shg9W3ZWM

　　　　※通信環境の影響等で、視聴しにくい場面等ございましたら、資料をご参照の上、ご視聴ください。

＜連絡先＞
岸和田市/泉大津市/貝塚市/和泉市/高石市/忠岡町
広域事業者指導課 法人・児童福祉担当　北村・長谷川・藤本
TEL:072-493-6131   /  FAX:072-493-6134

image1.png